
 

Comune di Pietravairano 
Provincia di Caserta 

 
 

  

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 144 DEL 31-07-2024 

 
 

Determina Amministrativa 
Il  Responsabile dell’area:  Margherita Del Sesto 
REGISTRO SETTORIALE: 28 DEL 31-07-2024 
CIG:  
 

Oggetto: Avviso Pubblico per la fornitura gratuita e/o parziale dei Libri di Testo per 
gli alunni appartenenti alle famiglie meno abbienti frequentanti le Scuole 
Secondarie di I Grado 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e 
degli Uffici; 
 
Visti i Decreti Sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, 
abilitati ad assumere atti di gestione; 
 
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole. 
 
Premesso che: 
-con DGR n. 241 del 23/05/2024 la Regione Campania ha approvato il piano di riparto tra i 
comuni dei fondi per l’assegnazione gratuita, totale o parziale, dei libri di testo per l’anno 
scolastico 2024/2025, in favore degli alunni appartenenti a famiglie meno abbienti, che 
frequentano le scuole statali, destinando a questo Ente la somma totale di € 4.275,64;  
-con la suddetta DGR vengono approvati i criteri e le modalità operative per il riconoscimento 
e l’ammissione al beneficio;  
 
Considerato necessario procedere alla approvazione e pubblicazione dell’avviso, del modello 
di domanda e della modulistica necessaria alla presentazione della stessa, dando mandato alle 
segreterie degli istituti interessati e presenti sul territorio comunale di raccogliere le istanze 
nel modo che riterranno più opportuno;  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
v
a
i
r
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
5
3
3
7
 
d
e
l
 
0
3
-
0
9
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



  

Determinazione Determina Amministrativa n.28 del 31-07-2024 Comune di Pietravairano 
 

Pag. 2 

Dato atto che la graduatoria dei beneficiari e la relativa liquidazione avverrà solo dopo aver 
eseguito la dovuta istruttoria della documentazione depositata presso le segreterie dei suddetti 
istituti e consegnata all’ufficio comunale preposto;  
 
Vista la legge n° 62/2000 e la legge n°448/98; 
 

DETERMINA 
  
1) Di prendere atto della suesposta narrativa e per le motivazioni nella stessa espresse;  
 
2) Di approvare l’Avviso Pubblico, lo schema di domanda e la modulistica necessaria alla 
presentazione della stessa; 
 
3) Di prendere atto che la graduatoria dei beneficiari e la liquidazione dei contributi verrà fatta 
con successivo atto e dopo l’istruttoria delle richieste pervenute presso le segreterie degli 
istituti interessati e consegnate all’ufficio comunale preposto;  
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente, di cui al D Lgs 33/2013 e che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio 
on line dell’Ente.  
 
 
 

 Il Responsabile dell’area 
  Margherita Del Sesto 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
e
t
r
a
v
a
i
r
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
5
3
3
7
 
d
e
l
 
0
3
-
0
9
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a


